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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Nagy István, agrárminiszter 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Miért van felesleges adminisztráció a Tanyák 
háztartási léptékű villamos energia és vízellátás, valamint szennyvízkezelési fejlesztései 
Felhívásban?" 

Tisztelt Miniszter Úr!

Az agronaplo.hu portálon megjelent  „1,6 milliárd forint  költhető jövőre tanyafejlesztésre„  című
cikk a következőkről tájékoztatott minket:

„Kis  Miklós  a  Vidékfejlesztési  Program  (VP)  részeként  megvalósuló  beruházások  közül  a
tanyavillamosítást emelte ki. A több mint 8 milliárd forintnyi keretből eddig csak 3 milliárd forintot
használtak  fel,  így előreláthatólag az  uniós  költségvetési  ciklus  végéig  még benyújthatók  újabb
pályázatok.  A természetes személyek 6,2 millió  forintos támogatást  igényelhetnek 95 százalékos
támogatási  intenzitás  mellett,  elsősorban  megújuló  energiával  megvalósuló  beruházásokra.  Az
önkormányzatok legfeljebb 50 millió forintos forráshoz juthatnak, 5-15 százalékos önerő mellett.”

Valószínűleg nagyobb lenne az érdeklődés, ha nem lennének értelmetlen szabályok és elvárások egy
6,2 millió forintos támogatás esetében.

Általános  elvárás,  hogy  a  beruházáshoz  kérik  a  szakági  tervező  által  is  aláírt  műszaki
tervdokumentációt a (műszaki leírás (jelenlegi állapot-jövőbeli állapot, stb.), tervrajzok-metszetek,
részletrajzok, stb.- a beruházás helyének feltüntetésével) Felhívás 6.1 pont i-j) bekezdése alapján.

Elvárások többek között· nem építési engedélyköteles beruházás esetén:

- az ügyfél nevére szóló, az illetékes építésügyi hatóság által kiadott eredeti nyilatkozatot arról,
hogy az építési tevékenység nem építési engedélyköteles, és

-  az ügyfél nevére szóló - a tervezői névjegyzékben szereplő tervező ellenjegyzésével ellátott  -



építési  -  műszaki  tervdokumentáció,  ami  a  tervezett  építmény jellegétől  függően tartalmazza  a
helyszínrajzot,  alaprajzokat,  metszeteket  és  részletrajzokat,  azok  méretarányos  adatait,  műszaki
leírást,  valamint  a  beruházás  előtti,  eredeti  állapotot  bemutató  tervrajzokat  (alaprajzokat,
metszeteket)

A fejlesztések nagyrészt  nem építési  engedélyköteles beruházások, tehát  olyan szintű felesleges
adminisztrációs terhekkel van sújtva a Felhívás, ami az ésszerűség határait feszegeti. Pont erről és
ennek csökkentéséről is beszéltünk a 79. OMÉK-on megrendezett Mezőgazdasági bizottsági ülésen
Font Sándor Elnök Úrral.

Kérdezem Önt:

Meg  kívánják  vizsgálni  a  VP6-7.2.1.4-17  Tanyák  háztartási  léptékű  villamos  energia  és
vízellátás, valamint szennyvízkezelési fejlesztései Felhívás egyszerűsítési lehetőségeit?

Budapest, 2019. november 25.

Tisztelettel:

Dr. Vadai Ágnes

Demokratikus Koalíció

1


